СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРИНИЧАНСКОГО сельского поселения

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

117сессии

от 28.11.2019г. № 237
с. Криничное
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения от 23.10.2015 г. № 5 «О налоге на имущество физических лиц на территории Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, рассмотрев обращение главы Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.11.2019г. №2, руководствуясь главой 32 части II Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019 г. №63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Совет народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ

1. Внести в решение Совета народных депутатов Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 23.10.2015 г. № 5 «О налоге на имущество физических лиц на территории Криничанского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции: «2.1.6. Хозяйственное строение или сооружение, площадь каждого их которых не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства – 0,1 процента.».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Налоговая база в отношении каждого объекта налогообложения определяется в соответствии со статьей 403 Налогового Кодекса РФ.».

1.3. Пункты 3.1-3.6 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Криничанского  сельского поселения Россошанского муниципального района» и на официальном сайте Криничанского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня  официального опубликования, но не раннее 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Криничанского сельского поселения.
	Глава Криничанского сельского поселения

	О.П.Шевченко